Муниципальное учреждение

отдел образования

   администрации МО
Сакмарского района

ПРИКАЗ

_________  № ____
с. Сакмара
О мерах по обеспечению комплексной

 безопасности при организации

летней оздоровительной кампании
В целях сохранения жизни и здоровья детей отдыхающих в оздоровительных учреждениях района, исполнения приказа министерства образования Оренбургской области от 10.04.2018 №01-21/734 «О мерах по обеспечению комплексной безопасности при организации летней оздоровительной кампании»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:

1.1. Основные требования по обеспечению пожарной безопасности организации отдыха детей и их оздоровления согласно приложению № 1  к настоящему  приказу.

1.2.  Основные требования к обеспечению антикриминальной  и антитеррористической защищенности организаций  отдыха детей и их  оздоровления согласно приложению №2 к настоящему приказу.

1.3.  Основные требования к организации мероприятий по предупреждению травматизма и несчастных случаев с детьми во время летнего отдыха, в том числе  при нахождении детей на водных объектах согласно приложению №3 к настоящему приказу.
1.4. Основные требования к организации перевозок групп детей к местам отдыха согласно приложению №4 к настоящему приказу.

1.5. Основные требования по обеспечению безопасности детей при организации питания согласно приложению №5 к настоящему приказу.

2. Директорам ОО:

2.1. Обеспечить контроль  за подготовкой организаций летнего отдыха и  оздоровления детей к летней оздоровительной кампании.

2.2. Обеспечить объекты отдыха детей системами безопасности, в том числе: автоматической пожарной сигнализацией с передачей сигнала о пожаре по выделенному радиоканалу в подразделение пожарной охраны, видеонаблюдения, кнопками экстренного вызова.

2.3.Организовать систематический контроль за техническим состоянием систем и средств безопасности.
2.4.  Принять меры по своевременному устранению нарушенний требований комплексной безопаности.

2.5.  Обеспечить своевременное обучение руководителей и должностных лиц по программе пожарно-технического минимума.

2.6. Обеспечить приведение в нормативное состояние противопожарных подъездных путей для беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям  и соооружениям объектов отдыха детей.

2.7.  Обеспечить надлежащий уход за закрепленной территорией, не допускать ее захламления, складирования сухой растительности.

2.8. Перед заездом отдыхающих проводить их инструктирование по вопросам безопасного нахождения в лагере, а также отработки действий персонала в  случае чрезвычайной ситуации.

2.9. Исключить случаи устройства на работу в лагеря лиц, ранее привлекавшихся к уголовной ответственности.

2.10. Обеспечить своевременное проведение противоклещевой обработки организаций отдыха и оздоровления.

2.11. Обеспечить в целях профилактики детского травматизма и предотовращения несчастных случаев проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря, имеющегося в организациях отдыха и оздоровления детей.
2.12. взять под личный контроль вопрос обеспечения безопаности при осуществлении перевозки детей.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующая  МУ РОО                                                        В.В.Зайцева
Разослано: в дело-1, ОО-17.

Исп.Иванова  Ю.А.

21-4-66